

منصور اسانلو آزاد نشد

گفتگو رادیو آلمان با ابراهیم مددی

دوچه وله

چهاردهم آذرماه هشتاد و پنج

آزادی منصور اسانلو به دلیل عدم توان خانواده ایشان در پرداخت وثیقه جدید ۳۰ میلیون تومانی فعلا منتفی شد. منصور اسانلو رییس سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه که با قرار وثیقه از زندان آزاد شده بود ۲۸ آبان ماه مجددا دستگیر شد. دستگیری مجدد آقای اسانلو، همراه بود با ضرب و شتم همراه وی ابراهیم مددی و نیز تیراندازی هوایی ماموران. اما پس از دستگیری آقای اسانلو و بخصوص در روزهای گذشته نشانه‌هایی دیده شد که حکایت از آزادی ایشان داشت.

ابراهیم مددی سخنگوی سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در گفتگویی با ما از منتفی شدن آزادی آقای اسانلو دست‌کم در آینده نزدیک و نیز وضع دیگر فعالان سندیکایی سخن می‌گوید.

مصاحبه‌گر: بهنام باوندپور

آقای مددی، در روزهای گذشته نشانه‌هایی مبنی بر آزادی قریب‌الوقوع آقای منصور اسانلو وجود داشت. ممکن است بفرمایید که آیا این نشانه‌ها به واقعیت نزدیک شده یا نه؟

روز دوشنبه آقایان یوسف مولایی و پرویز خورشید وکلای آقای منصور اسانلو برای پیگیری کار حقوقی وی به دادسرای انقلاب واقع در خیابان معلم مراجعه می‌کنند. در آنجا طی گفتگوهای مفصلی که آقای منصور اسانلو هم حضور داشته گفته می‌شود که آقای اسانلو بزودی آزاد خواهد شد، حتی آقایان وکلا به خانواده‌ی آقای اسانلو اعلام کردند که برای صبح سه‌شنبه تشریف بیاورند در دادسرای انقلاب و مقدمات آزادی‌اش را فراهم بکنند تا او امروز آزاد بشود و به خانه برود. امروز آقایان وکلا، خانواده‌ی آقای منصور اسانلو شامل همسر و مادر و برادرشان به دادگاه انقلاب مراجعه کردند، اما متوجه شدند که آقای اسانلو آزاد نمی‌شود. ظاهرا يك ضمانت جدیدی را مطرح کرده بودند که خانواده‌شان نمی‌توانستند این ضمانت را قبول بکنند. در نتیجه قولی که دیروز داده شده بود مبنی بر آزادی اسانلو امروز صورت نگرفت. وکلای آقای اسانلو گفتگوهای بعدی را برای پیگیری کار آقای اسانلو در دستور کارشان قرار دادند.

یعنی اگر درست فهمیده باشم، وثیقه‌ی سنگینی را برای آزادی آقای اسانلو تعیین کرده‌اند؟

بله صحبت از سی میلیون تومان بوده است. با توجه به اینکه آقای منصور اساتلو ۱۵۰ میلیون تومان سند ملکی آنجا به عنوان وثیقه برای مرحله قبل که هشت ماه بازداشت بود گذاشته بودند، برای این مبلغ ۳۰ میلیون تومان خانوادگی نامبرده آمادگی نداشتند.

گویا روز یکشنبه‌ی گذشته هم دو نفر از اعضای هیأت مدیره‌ی سندیکای کارگران شرکت واحد دستگیر شدند. از سرنوشت این دو نفر چه خبری دارید؟

آقایان عبدالرضا طرازی و سید داود رضوی که مدت ۱۰ ماه است از کار بیکار شده‌اند در ترمینال اتوبوسرانی شرکت واحد در خیابان خاوران که معروف است به ترمینال خاوران در روز یکشنبه ساعت ۲ بعدازظهر توسط مأمورین پلیس امنیت نیروی انتظامی بازداشت و به پایگاه ششم پلیس امنیت واقع در خیابان خاوران نزدیک میدان خراسان منتقل شده بودند و با پیگیری‌هایی که شد، نامبردگان در همان روز یکشنبه ساعت ۹ و سی دقیقه‌ی شب با سپردن کارت شناسایی، آزاد شده و به خانه‌شان مراجعه کردند. فردا صبح برای پیگیری پرونده به همان مکان مراجعه کردند که با آزادی نامبردگان موافقت شد و آنها در صبح دوشنبه ساعت ۹ آزاد شدند.

گویا يك نفر دیگر از فعالان سندیکایی هم دستگیر شده. ممکن است بفرمایید علت دستگیری این فعال کارگری چه بوده و چه خبری از ایشان دارید؟

در روز یکشنبه ساعت ۸ شب همکار ما و فعال سندیکایی آقای غلامرضا غلامحسینی در ترمینال اتوبوسرانی صادقیه واقع در غرب تهران توسط مأموران امنیتی پلیس نیروی انتظامی بازداشت شدند و به پایگاه دوم پلیس نیروی امنیتی واقع در منطقه‌ی اتوبان جلال آل احمد و منطقه‌ی گیشا منتقل شدند و با پیگیری‌هایی که کردیم، هنوز دلیل بازداشت ایشان بر ما معلوم نشده است و مراجعه‌ای که خانوادگی ایشان امروز داشتند به آن پاسگاه مورد نظر، موفق به ملاقات ایشان نشدند. در دادگاه انقلاب به همسر آقای غلامحسینی اعلام شده که یکشنبه‌ی هفته‌ی آینده جهت پیگیری بازداشت آقای غلامحسینی به دادگاه انقلاب مراجعه بکنند.

در جریان اعتراضات کارگری سال گذشته ۵۰ نفر از کارگران اخراج شده بودند. این کارگران الان در چه وضعیتی هستند؟

هنوز این ۵۰ نفر بیکار هستند و متأسفانه وزارت کار هم برخلاف قانون و برخلاف ادعایی که وزیر کار می‌کند که به شکایت‌ها و حقوق کارگران رسیدگی خواهند کرد، هنوز رسیدگی نشده و این ۵۰ نفر فعالان سندیکایی که از کار اخراج شده‌اند، بدون دریافت دستمزد و بدون داشتن بیمه‌ی تأمین اجتماعی در شرایط بسیار سختی بسر می‌برند که ما امیدواریم که هر چه زودتر این شرایط به پایان برسد و شرایط عادی زندگی این کارگران فراهم بشود.

<http://www2.dw-world.de/persian/interviews/1.205999.1.html>

© 2006 Deutsche Welle